
1 

 

                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα, 13.12.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                 Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.66337 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                              
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17-19                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Παπαχρήστου 
Τηλέφωνο       :  2132161321 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr                                               

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ομάδα Εργασίας για την αναδιοργάνωση 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) σε σύγχρονο 

ασφαλιστικό φορέα». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 217). 

2. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 

Α΄ 133). 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει. 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ Α΄ 131). 

6. Τo από 08.12.2023 Ο.Ε. μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Γενικού 

Γραμματέα Στρατηγικού Σχεδιασμού αναφορικά με τη συγκρότηση της εν θέματι 

αναφερομένης Ομάδας Εργασίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για την αναδιοργάνωση του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) σε σύγχρονο ασφαλιστικό φορέα και ορίζουμε τα μέλη αυτής 

ως ακολούθως: 

 

ΑΔΑ: ΨΕΗΜ465ΦΥΟ-ΜΤΞ



2 

 

1. ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 

Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

2. ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ, Ομότιμος Καθηγητής  Στατιστικής, Πανεπιστήμιο Πειραιώς. 

3. ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ ΚΩΣΤΑΣ, Επίκουρος Καθηγητής Οικονομικών της Υγείας και Οικονομικής 

Αξιολόγησης των Τεχνολογιών Υγείας, Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής. 

4. ΚΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, Επίκουρος Καθηγητής Οικονομικών της Υγείας, London School of 

Economics  and Political Science. 

5. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Επιστημονικός Συνεργάτης Ιδρύματος Οικονομικών και 

Βιομηχανικών Ερευνών (ΙΟΒΕ). 

6. ΚΑΪΤΕΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ, Καθηγήτρια, Τομέας Δημόσιας Υγείας, Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ), Πρόεδρος Οργανισμού Διασφάλισης της Ποιότητας στην 

Υγεία (ΟΔΙΠΥ). 

7. ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Καθηγητής Παθολογίας - Νεφρολογίας, Ιατρική Σχολή, ΕΚΠΑ, 

Διευθυντής Κλινικής Νεφρολογίας και Μεταμόσχευσης Νεφρού, ΓΝΑ «ΛΑΪΚΟ», Πρόεδρος 

ΔΣ Ωνασείου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου. 

8. ΤΗΝΙΟΣ ΠΛΑΤΩΝ, Καθηγητής, Οικονομολόγος, Πανεπιστήμιο Πειραιώς. 

9. ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ, Νομική Σύμβουλος Γραφείου Γενικού Γραμματέα Στρατηγικού 

Σχεδιασμού του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Νομική 

Σύμβουλο Γραφείου Υπουργού Υγείας. 

10. ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ, Διοικήτρια Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αναπληρωτή τον ΑΓΓΟΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Γενικό 

Διευθυντή Διοικητικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

11. ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ, Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής, Γενικό Λογιστήριο 

του Κράτους, με αναπληρώτρια την ΠΡΙΓΚΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Η΄ 

Τμήματος Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

 

Η Ομάδα Εργασίας λειτουργεί υπό το συντονισμό του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 

Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Υγείας. 

 

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: 

 

 Η διαμόρφωση της Στρατηγικής του Οργανισμού 

 Η δημιουργία προτάσεων για το νέο λειτουργικό μοντέλο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 Η ανάπτυξη δομής διακυβέρνησης του Οργανισμού 

 Η διαμόρφωση νέας οργανωτικής δομής 

ΑΔΑ: ΨΕΗΜ465ΦΥΟ-ΜΤΞ



3 

 

 Η διαμόρφωση των κύριων διαδικασιών που θα συμβάλλουν στην καλύτερη 

λειτουργία του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 Ο ορισμός δεικτών απόδοσης. 

 

Η θητεία της Ομάδας Εργασίας λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της. 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ) 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

 

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ 12,  

Τ.Κ. 151 23, ΜΑΡΟΥΣΙ  

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2.  Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Στρατηγικού Σχεδιασμού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

   Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 

β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

-Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

 

 

 

  

               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΗΜ465ΦΥΟ-ΜΤΞ


		2023-12-14T08:59:33+0200
	Athens




